
N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/488 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

488
RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Directora de Derechos Humanos, Víctimas y Diver-

sidad, por la que se hace pública la relación de entidades beneficiarias de las ayudas del 
Programa de Bonos Elkarrekin en el ámbito de la convivencia local, para el año 2022.

Mediante Resolución de 30 de marzo de 2022, de la Directora de Derechos Humanos, Víctimas 
y Diversidad se procedió a convocar el Programa Bonos Elkarrekin en el ámbito de la convivencia 
local, para el año 2022.

Una vez notificadas las resoluciones a las correspondientes entidades adjudicatarias y de con-
formidad con lo previsto en artículo 13.6 del Decreto 110/2014, de 17 de junio, por el que se regula 
el Programa de Bonos Elkarrekin,

RESUELVO:

Acordar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la relación de entidades benefi-
ciarias de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 30 de marzo de 2022, por 
la que se convoca el Programa de Bonos Elkarrekin en el ámbito de la convivencia local, para 
el año 2022 con expresión de las cuantías percibidas, según figura en el Anexo de la presente 
Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de enero de 2023.

La Directora de Derechos Humanos, Víctimas y Diversidad,
MÓNICA HERNANDO PORRES.



N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/488 (2/2)

ANEXO

Nombre Asociación Cuantía percibida 
(euros) 

Asociación para el fomento del uso saludable de las tecnologías de la información y la 
comunicación escuela TIC / IKT eskola elkartea 28.870 

Asociación Emoki para la promoción del bienestar integral en el entorno relacional físico y digital 19.880 
Asociación Víctimas 3 de marzo 12.810 
Asociación Aisibizia para el desarrollo y promoción de la infancia, adolescencia y juventud 8.800 
Asociación de intervención social de Bilbao Suspergintza 8.400 
Argizai Eskaut taldea 7.350 
Asociación Matiz educación en valores – Matiz elkartea balioen hezkuntza 7.280 
Asociación de intervención socioeducativa Kokuk proyectos cocurriculares 6.160 
Federación plataforma inmigrantes de Getxo 5.600 
Asociación de acción social Ausartzen 5.600 
Asociación cultural para la integración del colectivo marroquí Atansiquia 5.250 
Fundación Troconiz Santacoloma 4.970 
Fundación EDE/EDE fundazioa 4.760 
Amekadi S.Coop. Pequeña de iniciativa social 4.200 
Samurrak aniztasun sustapena elkartea 2.030 
Fundación Manuel Calvo 1.450 


